Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich

VVII-2 Stadtentwicklung, Komm. Verkehrsplanung

Beschlussvorlage

Drucksachen-Nr. 0186/2015 öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Ausschuss für Umwelt, Klimaschutz, Infrastruktur und Verkehr	16.06.2015	Entscheidung

Tagesordnungspunkt

Stellungnahme der Stadt Bergisch Gladbach zum Lärmaktionsplan Leverkusen, Straßenverkehr, Stufe II gemäß § 47d Bundes-Immissionsschutzgesetz

Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss beschließt die Stellungnahme der Verwaltung zum Lärmaktionsplan Leverkusen, Straßenverkehr, Stufe II gemäß § 47d Bundes-Immissionsschutzgesetz.

Sachdarstellung / Begründung:

Sachdarstellung / Begründung:

Der Rat der Stadt Leverkusen hat in seiner Sitzung am 23.03.2015 beschlossen, die Öffentlichkeit zum Lärmaktionsplan Leverkusen, Straßenverkehr, Stufe II gemäß § 47d Bundes-Immissionsschutzgesetz zu beteiligen.

Im Rahmen der Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange wurde die Stadt Bergisch Gladbach um Stellungnahme bis zum 15.05.2015 gebeten. Vorbehaltlich der Zustimmung des Ausschusses für Umwelt, Klimaschutz und Verkehr wurde am 12.05.2015 die im Anhang angehängte Stellungnahme der Stadtverwaltung abgeschickt.

Anhang

• Stellungnahme der Verwaltung zum Lärmaktionsplan Leverkusen